

## BÁO CÁO

### **Kết quả triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm 9 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku**

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-BCĐLNATTP ngày 18/8/2022 của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Gia Lai về việc triển khai thanh tra, kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022; Thông báo số 03/TB-ĐKT ngày 26/8/2022 của Đoàn kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm Tỉnh theo Quyết định số 06/QĐ-BCĐLNVSATTP ngày 18/8/2022 về nội dung và thời gian làm việc của Đoàn kiểm tra liên ngành bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022.

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm (BCĐLNATTP) thành phố Pleiku báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) 9 tháng đầu năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku như sau:

#### **A. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

Thành phố Pleiku là trung tâm kinh tế, chính trị, văn hóa - xã hội của tỉnh Gia Lai. Hoạt động thương mại và dịch vụ ngày càng tăng trưởng, đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của xã hội, trong đó có hoạt động sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn thành phố Pleiku. Công tác đảm bảo ATTP luôn nhận được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo của Thành ủy, UBND thành phố Pleiku, BCĐLNATTP Thành phố thường xuyên chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thành viên Ban Chỉ đạo tăng cường công tác quản lý, đảm bảo ATTP theo từng lĩnh vực được phân công.

Hiện nay, trên địa bàn thành phố Pleiku hiện có 4.203 cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố. Trong đó:

- Lĩnh vực do ngành Y tế quản lý: 1.703 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể và thức ăn đường phố thuộc 03 cấp quản lý: Tuyến tỉnh: 284 cơ sở; tuyến thành phố: 506 cơ sở (465 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống; 41 bếp ăn tập thể); tuyến xã, phường: 913 cơ sở.

- Lĩnh vực do ngành Công thương quản lý khoảng 2.500 cơ sở (trong đó 71 cơ sở sản xuất rượu thủ công, 19 chợ).

- Lĩnh vực do ngành Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn quản lý: 296 cơ sở (trong đó: 77 cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm; 92 cơ sở sản xuất; 09 cơ sở kinh doanh rau, củ quả; 118 cơ sở chế biến thực phẩm).

Thành phố có gần 18ha sản xuất rau hoa trong nhà lồng, nhà lưới; 15 ha sản xuất rau VietGAP; 01 doanh nghiệp được Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn cấp giấy chứng nhận Doanh nghiệp ứng dụng công nghệ cao (Công ty TNHH Một thành viên Hương Đất); 24 cơ sở sản xuất và kinh doanh nắm được

liệu, nấm ăn; 2.060ha (486ha rau màu, 1.574ha cây lâu năm) áp dụng phương pháp tưới nước tiết kiệm; 377,75ha, cà phê tham gia vào các tổ hợp tác, liên doanh liên kết sản xuất cà phê theo hướng bền vững (VietGAP, 4C) (Diên Phú: 103,2ha, Gào: 144,85ha, Trà Đa: 114,7ha, Chư Á: 15ha); có 33 sản phẩm (của 16 doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh) đạt chứng nhận đạt Sản phẩm OCOP cấp Tỉnh được dán tem truy xuất nguồn gốc.

Trên địa bàn Thành phố có 04 chuỗi liên kết sản xuất nông nghiệp với tổng diện tích 377,75ha, 262 hộ tham gia; thành lập được 05 mô hình Nông hội tại 04 đơn vị xã, phường với 238 thành viên, ngành nghề: sản xuất rau, hoa các loại, sản xuất mía; hiện có 19 hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực nông nghiệp với tổng số thành viên tham gia gần 1.000 thành viên, với 57 lao động thường xuyên, tham gia ở các lĩnh vực về dịch vụ làm đất, cung ứng giống, chế biến sản phẩm nông nghiệp và tiêu thụ sản phẩm cho các thành viên.

## **B. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM 9 THÁNG ĐẦU NĂM 2022 TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ PLEIKU**

### **I. Công tác tham mưu, chỉ đạo**

Trong 9 tháng đầu năm 2022, BCĐLNATTP Thành phố đã quán triệt sâu sắc, chỉ đạo và nghiêm túc triển khai thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình mới; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2020 của UBND Tỉnh về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn Tỉnh trong tình hình mới; Chỉ thị số 06/CT-UBND ngày 09/5/2020 của UBND Thành phố về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trong tình hình mới trên địa bàn Thành phố và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, các chương trình, kế hoạch của các Bộ, ngành Trung ương, của Tỉnh để chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn Thành phố, cụ thể:

UBND Thành phố, BCĐLNATTP Thành phố đã ban hành 01 Chỉ thị, 12 Công văn, 13 Quyết định<sup>1</sup>, 08 Kế hoạch để chỉ đạo, hướng dẫn, tổ chức triển khai thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, đảm bảo ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền qua thực phẩm trên địa bàn Thành phố; chú trọng công tác đảm bảo ATTP trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, Tháng hành động vì ATTP, các sự kiện diễn ra trên địa bàn Thành phố như Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932-24/5/2022), phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2022 trên địa bàn Thành phố (*chi tiết tại Phụ lục*). Đồng thời, báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn Thành phố định kỳ và đột xuất theo quy định.

### **II. Công tác thông tin, giáo dục, truyền thông về an toàn thực phẩm**

Trong 9 tháng đầu năm 2022, BCĐLNATTP Thành phố đã phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Thành phố, các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận và các hội, đoàn thể, UBND

<sup>1</sup> 03 Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP; 01 Quyết định kiện toàn BCĐ liên ngành về ATTP; 01 Quyết định ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP thành phố Pleiku; 08 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP.

các xã, phường thường xuyên thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Luật An toàn thực phẩm, các Nghị định, Thông tư, quy định liên quan đến lĩnh vực ATTP, phòng, chống ngộ độc thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm; xây dựng các chuyên mục, phóng sự tuyên truyền công tác đảm bảo ATTP; thông tin, phản ánh kịp thời các hoạt động kiểm tra, giám sát ATTP trong các đợt cao điểm và các dịp lễ, hội, các sự kiện diễn ra trên địa bàn Thành phố và tình hình đảm bảo ATTP tại địa phương. Cụ thể:

Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao Thành phố và Ban Văn hóa các xã, phường thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung, các văn bản của Trung ương, Tỉnh và Thành phố về công tác đảm bảo ATTP đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên và nhân dân trên địa bàn Thành phố bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả. Cụ thể: đã thực hiện treo 23 lượt băng rôn với 46 câu khẩu hiệu, 14 buổi tuyên truyền bằng xe loa truyền thông lưu động trên các đường phố, khu dân cư; phát sóng và xây dựng các chuyên mục truyền hình với số lượng 45 tin, bài về hoạt động kiểm tra, công tác đảm bảo ATTP trên sóng phát thanh và truyền hình Thành phố và Cổng thông tin điện tử Thành phố.

Trung tâm Y tế Thành phố đã phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND Thành phố và Trung tâm Văn hóa - Thông tin Thể thao Thành phố thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP, đảm bảo ATTP trên địa bàn Thành phố, nhất là trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên đán, Tháng hành động vì ATTP, tết Trung thu. Đồng thời, hướng dẫn, chỉ đạo các Trạm Y tế 22 xã, phường phối hợp với công chức Văn hóa – Xã hội thực hiện tuyên truyền về ATTP. Cụ thể: Trung tâm Y tế Thành phố đã nhận và cấp phát 46 đĩa tuyên truyền về ATTP, thực hiện 616 lượt thông tin, tuyên truyền về ATTP trên hệ thống loa truyền thanh; 06 bài viết; treo 60 lượt băng rôn; tổ chức lồng ghép 16 buổi tuyên truyền trong các cuộc họp của xã, phường, tổ dân phố với 861 lượt người tham dự.

Phòng Kinh tế Thành phố và Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Thành phố thường xuyên thực hiện tuyên truyền về Luật Chăn nuôi, Luật Thú y, các Nghị định quy định chi tiết Luật Chăn nuôi, Luật Thú y và các văn bản hướng dẫn về ATTP qua các kênh: lồng ghép trong công tác chuyên môn như công tác tiêm phòng, tuyên truyền về công tác kiểm dịch động vật, sản phẩm động vật, công tác kiểm soát giết mổ, phòng chống các loại bệnh và dịch bệnh nguy hiểm như bệnh viêm da nổi cục trâu, bò; bệnh Dịch tả lợn Châu Phi... Tuyên truyền cho các hộ chăn nuôi, buôn bán, giết mổ, các cơ sở kinh doanh thuốc thú y, thức ăn chăn nuôi không sử dụng chất cấm trong chăn nuôi, tác hại của các chất cấm trong chăn nuôi, áp dụng chăn nuôi, giết mổ đảm bảo an toàn sinh học, ATTP. Tuyên truyền người dân định kỳ thực hiện việc tiêu độc, sát trùng chuồng trại và khu vực chăn nuôi, hạn chế dịch bệnh phát sinh và lây lan.

- Phòng Tư pháp Thành phố thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong đó có công tác tuyên truyền về đảm bảo ATTP. Đã tham mưu cho UBND Thành phố ban hành Kế hoạch triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải cơ sở; chuẩn tiếp cận pháp luật

trên địa bàn Thành phố năm 2022; Kế hoạch về hoạt động của Hội đồng PHPBGDPL thành phố Pleiku năm 2022. Đồng thời, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND Thành phố xây dựng 01 chuyên mục “Hỏi đáp pháp luật” trên Cổng thông tin điện tử của UBND Thành phố; phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thành phố xây dựng 01 chuyên mục “Trả lời bạn nghe đài” phát 2 lần/tháng trên sóng phát thanh Thành phố phổ biến một số nội dung của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về ATTP được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021.

- Đội Quản lý thị trường số 1 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai đã kết hợp công tác kiểm tra, kiểm soát với công tác tuyên truyền, hướng dẫn, vận động các tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn cam kết không kinh doanh hàng hóa nhập lậu, không sản xuất, tàng trữ, buôn bán hàng cấm, hàng giả, hàng xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng hóa không đảm bảo chất lượng và hàng hóa không đảm bảo ATTP.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố và các tổ chức thành viên phối hợp các cơ sở lồng ghép tuyên truyền vận động nhân dân thực hiện tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, lồng ghép tuyên truyền các quy định, các nội dung về ATTP, đảm bảo ATTP gắn với thực hiện các phong trào, các cuộc vận động như: Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”. Mặt trận 2 cấp phối hợp tuyên truyền, lồng ghép các nội dung thông qua Cổng thông tin điện tử Thành phố và các trang thông tin điện tử xã, phường; mạng xã hội như Zalo, Facebook,... với 577 bài đăng và hàng ngàn lượt chia sẻ. Lồng ghép tuyên truyền thông qua các Hội nghị, các buổi trực báo, họp dân, tuyên truyền trên loa, đài truyền thanh tại khu dân cư với trên 440 buổi thu hút hàng ngàn lượt người nghe.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố đã thực hiện tuyên truyền công tác đảm bảo ATTP đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh và học sinh nhà trường bằng nhiều hình thức phù hợp như băng rôn, bản tin, góc tuyên truyền tại lớp/nhóm lớp, lồng ghép tuyên truyền trong các buổi chào cờ đầu tuần, họp mặt, các tiết sinh hoạt ngoài giờ, trên hệ thống loa phát thanh của nhà trường... Lồng ghép tuyên truyền qua các buổi họp, tập huấn chuyên môn, các đợt kiểm tra y tế trường học. Đồng thời, quán triệt các đơn vị trường học thực hiện nghiêm các quy định về ATTP trong tổ chức bếp ăn bán trú, bếp ăn tập thể trường học.

- Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố đã chỉ đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ các xã, phường thường xuyên thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến công tác đảm bảo ATTP đến tất cả 175 chi hội trên địa bàn Thành phố. Đã ra mắt 01 Câu lạc bộ “An toàn thực phẩm”; 01 Câu lạc bộ “Nói không với lợn 2 chuồng”; 02 Câu lạc bộ “Sản xuất rau an toàn”. Đồng thời, phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ Tỉnh tổ chức buổi truyền thông sản xuất kinh doanh nông sản, thực phẩm chất lượng, an toàn vì sức khỏe cộng đồng, phát triển bền vững và ra mắt mô hình “Chi hội phụ nữ tự quản về vệ sinh an toàn thực phẩm” với 50 thành viên tham gia.

- Hội Nông dân Thành phố thường xuyên phối hợp với Ủy ban Mặt trận và các ban, ngành, hội, đoàn thể Thành phố chỉ đạo, triển khai tuyên truyền, vận

động hội viên nông dân và nhân dân quán triệt thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TW; các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và các văn bản pháp luật về ATTP. Thực hiện tốt công tác đảm bảo ATTP trong sản xuất, trồng trọt, chăn nuôi, chế biến, kinh doanh thực phẩm, lồng ghép tuyên truyền 46 buổi với 1.567 lượt cán bộ, hội viên nông dân tham gia. Thường xuyên phối hợp tuyên truyền, vận động triển khai các mô hình ứng dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật trong sản xuất nông nghiệp nhằm nâng cao chất lượng, đảm bảo ATTP.

Đồng thời, Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP Thành phố và các xã, phường đã phối hợp với các cơ quan, ban ngành địa phương lồng ghép tuyên truyền, đảm bảo ATTP trong phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn Thành phố.

Qua đó góp phần tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về thái độ, hành vi, trách nhiệm của người sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong việc tuân thủ các quy định về ATTP và bảo vệ sức khỏe cộng đồng; nâng cao nhận thức, ý thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và nhân dân trong việc đảm bảo và tiêu dùng thực phẩm an toàn.

### **III. Công tác quản lý chợ, giết mổ, sản xuất, kinh doanh rượu**

#### **1. Công tác quản lý an toàn thực phẩm tại chợ**

Hiện nay trên địa bàn Thành phố có 19 chợ (01 chợ hạng 1, 02 chợ hạng 2, 13 chợ hạng 3, 01 chợ đêm, 01 chợ tạm - chợ Bà Định và 01 chợ chưa được phân hạng - chợ An Mỹ). Các hình thức tổ chức quản lý chợ chủ yếu như sau: 03 chợ có Ban quản lý; 03 chợ do Hợp tác xã và doanh nghiệp quản lý; 14 chợ do UBND các xã, phường trực tiếp quản lý và thu phí, lệ phí.

Chợ là nơi bày bán nhiều thực phẩm thiết yếu, từ đồ tươi sống đến thức ăn chín. Nhằm giám sát chặt chẽ, đảm bảo ATTP trong chợ, UBND Thành phố đã phối hợp với Sở Công thương tổ chức các lớp tập huấn về đảm bảo ATTP cho các hộ tiểu thương kinh doanh thực phẩm trong chợ; phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn lấy mẫu giám sát dư lượng hóa chất trên sản phẩm nông sản thực phẩm tại một số chợ và chưa phát hiện có dư lượng hóa chất trên sản phẩm nông sản thực phẩm. Tổ chức cho các hộ tiểu thương kinh doanh thực phẩm trong chợ ký cam kết đảm bảo ATTP, đồng thời triển khai các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn người tiêu dùng biết và lựa chọn thực phẩm an toàn, thay đổi thói quen tiêu dùng và trở thành người tiêu dùng thông minh.

Tuy nhiên, các hộ kinh doanh, chế biến thực phẩm tại các chợ có quy mô nhỏ lẻ, không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP nên công tác quản lý gặp nhiều khó khăn, việc xác định nguồn gốc, xuất xứ hàng hóa là thực phẩm ở chợ chưa được kiểm soát, tiềm ẩn nguy cơ về ATTP. Việc kiểm tra, kiểm soát chủ yếu bằng mắt thường, cảm quan nên khó phát hiện độc tố, hóa chất tồn dư trong thực phẩm.

#### **2. Công tác quản lý an toàn thực phẩm các cơ sở giết mổ**

Hiện nay trên địa bàn Thành phố có 77 cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm, trong đó chỉ có 06 cơ sở giết mổ được cơ quan chức năng cấp các loại giấy tờ liên quan trong lĩnh vực giết mổ (hiện nay có 04 cơ sở còn hoạt động: 03 cơ sở giết mổ gia cầm, 01 cơ sở giết mổ dê).

Đề hạn chế tình hình dịch bệnh, bảo đảm ATTP, Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp liên tục thực hiện công tác kiểm phẩm tại Trung tâm Thương mại và các chợ; thực hiện kiểm soát giết mổ theo quy định tại các cơ sở giết mổ có phép. Về quy định đối với cơ sở giết mổ động vật nhỏ lẻ: Tại khoản 2, Điều 69, Luật Thú y chỉ quy định chung, chưa nêu rõ các điều kiện cụ thể đối với 01 hộ giết mổ nhỏ lẻ.

### **3. Công tác quản lý an toàn thực phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh rượu**

Thời gian qua, tình trạng ngộ độc rượu xảy ra một số địa phương trên địa bàn cả nước. Đến nay, trên địa bàn thành phố Pleiku chưa xảy ra vụ ngộ độc rượu. Theo số liệu thống kê, hiện nay trên địa bàn Thành phố có 71 cơ sở sản xuất rượu thủ công, phòng Kinh tế đã cấp 04 giấy phép cho 04 cơ sở sản xuất rượu thủ công. Đối với các cơ sở kinh doanh rượu, từ đầu năm đến nay đã cấp được 10 giấy phép đủ điều kiện kinh doanh rượu cho 10 cơ sở.

Để quản lý chặt chẽ các cơ sở sản xuất, kinh doanh rượu trên địa bàn, thời gian qua, Thành phố đã tăng cường công tác tuyên truyền, lồng ghép vào các đợt kiểm tra liên ngành của Thành phố về ATTP để hướng dẫn, tuyên truyền các hộ sản xuất, kinh doanh rượu chấp hành đúng quy định của pháp luật về ATTP.

### **IV. Công tác quản lý thức ăn đường phố**

Trên địa bàn thành phố Pleiku hiện có 232 cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố, tập trung chủ yếu tại các phường trung tâm Thành phố như phường Diên Hồng, Tây Sơn, Hội Thương và Yên Đỗ.

Công tác quản lý, đảm bảo an toàn thực phẩm đối với các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố luôn nhận được sự quan tâm, chỉ đạo của UBND Thành phố, Trung tâm Y tế Thành phố, UBND các xã, phường. Trạm Y tế các xã, phường thường xuyên tham mưu cho UBND, BCĐ liên ngành các xã, phường triển khai kiểm tra việc chấp hành các quy định về ATTP trong kinh doanh thức ăn đường phố trên địa bàn. Trong quá trình kiểm tra, lồng ghép tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn các quy định của pháp luật về ATTP trong kinh doanh thức ăn đường phố theo quy định. Qua đó, từng bước nâng cao nhận thức, ý thức của người kinh doanh thức ăn đường phố trong việc đảm bảo ATTP.

Hiện nay, trên địa bàn Thành phố hiện có 02 mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố trên địa bàn phường Hội Thương (từ năm 2014) và phường Diên Hồng (từ năm 2019).

Hàng năm, Trung tâm Y tế thành phố Pleiku xây dựng Kế hoạch duy trì mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố đảm bảo ATTP trên địa bàn phường Hội Thương và phường Diên Hồng. Chỉ đạo, hướng dẫn trạm Y tế phường Hội Thương và Diên Hồng trong việc triển khai duy trì các mô hình điểm; triển khai hoạt động tuyên truyền, phổ biến các quy định pháp luật về ATTP; đồng thời, kiểm tra, giám sát việc duy trì điều kiện đảm bảo ATTP tại các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố được chọn làm mô hình điểm và tổng hợp, báo cáo kết quả duy trì mô hình điểm kinh doanh thức ăn đường phố theo quy định.

Tuy nhiên, đa số các cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố trên địa bàn thành phố Pleiku là cơ sở nhỏ, lẻ, điều kiện trang thiết bị, dụng cụ phục vụ quá trình chế biến, kinh doanh thức ăn đường phố còn hạn chế, tạm bợ; việc cập nhật các kiến thức, quy định về ATTP và ý thức chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP trong kinh doanh chưa cao; thời gian kinh doanh không cố định (hầu hết kinh doanh vào sáng sớm và buổi chiều, tối) nên công tác quản lý thức ăn đường phố còn gặp nhiều khó khăn, hạn chế. Năm 2020 và 2021, do ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 và thực hiện các quy định về phòng chống dịch theo chỉ đạo của Bộ Y tế và chính quyền địa phương, nhiều cơ sở kinh doanh thức ăn đường phố đóng cửa, ngừng/tạm dừng hoạt động, việc triển khai kiểm tra, giám sát của các cơ quan quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn gặp nhiều khó khăn.

#### **V. Công tác cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm**

UBND Thành phố đã tăng cường cải cách thủ tục hành chính, ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý nhà nước về ATTP. Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của Thành phố đã thực hiện tiếp nhận hồ sơ thẩm định cơ sở đủ điều kiện ATTP đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc ngành Y tế, ngành Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn quản lý. Trong 9 tháng đầu năm 2022, đã tiếp nhận và trả Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP cho 90 cơ sở (trong đó: ngành Y tế quản lý: 65 cơ sở; ngành Nông nghiệp quản lý: 25 cơ sở).

Cụ thể từng lĩnh vực như sau:

- Đối với lĩnh vực thuộc ngành Y tế quản lý: Số cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP: 465 cơ sở. Trong 9 tháng đầu năm 2022, Văn phòng HĐND-UBND Thành phố đã phối hợp với Trung tâm Y tế Thành phố tiến hành thẩm định, đề nghị UBND Thành phố cấp 65 Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa bàn. Số Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm lũy tích còn hiệu lực là 281/465 Giấy (tỷ lệ 60,43%).

- Đối với lĩnh vực thuộc ngành Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn quản lý: 296 cơ sở, (trong đó: 77 cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm; 92 cơ sở sản xuất; 09 cơ sở kinh doanh rau, củ quả; 118 cơ sở chế biến thực phẩm). Trong 9 tháng đầu năm 2022, phòng Kinh tế đã cấp 25 Giấy chứng nhận đủ điều kiện ATTP cho 25 cơ sở. Lũy tích còn hiệu lực là 198/296 (tỷ lệ 66,89%) cơ sở đã cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP.

Việc thống kê và ký cam kết đối với các cơ sở không thuộc diện cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP theo đúng quy định tại Thông tư số 17/2018/TT-BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đối với lĩnh vực thuộc ngành Công thương quản lý: khoảng 2.500 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm (trong đó có 71 cơ sở sản xuất rượu thủ công, 19 chợ).

Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05/02/2020 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương, Thông tư số 13/2020/TT-BCT ngày 18/6/2020 của Bộ Công Thương quy định về sửa đổi,

bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương, Quyết định số 1390/QĐ-BCT ngày 26/5/2020 của Bộ Công Thương về việc ban hành bộ câu hỏi kiểm tra, đáp án trả lời thực hiện kiểm tra để xác nhận đã được tập huấn kiến thức về an toàn thực phẩm cho chủ cơ sở và người trực tiếp sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm của Bộ Công Thương.

Thực hiện Công văn số 1125/SCT-CN ngày 30/7/2020 của Sở Công thương tỉnh Gia Lai về việc hướng dẫn thực hiện xác nhận tập huấn kiến thức ATTP; UBND Thành phố đã chỉ đạo phòng Kinh tế hướng dẫn triển khai thực hiện các nội dung trên trong lĩnh vực an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Công thương trên địa bàn thành phố Pleiku, theo đó đa số các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm ngành Công thương không thuộc đối tượng cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP, mà tự thực hiện ký cam kết về ATTP và chịu trách nhiệm trước pháp luật đối với những nội dung đã ký cam kết, chủ cơ sở có trách nhiệm tập huấn kiến thức và xác nhận kiến thức đối với những lao động tham gia vào quá trình sản xuất, kinh doanh thực phẩm của cơ sở mình.

## **VI. Công tác kiểm tra**

### **1. Công tác kiểm tra liên ngành**

Trong 9 tháng đầu năm 2022, Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP Thành phố và 22 xã, phường đã triển khai các đợt kiểm tra liên ngành ATTP trong các đợt cao điểm như tết Nguyên đán, Tháng hành động vì ATTP và sự kiện diễn ra trên địa bàn Thành phố. Cụ thể:

- Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP Thành phố đã thực hiện kiểm tra 50 cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn Thành phố. Qua kiểm tra, có 42/50 cơ sở (tỷ lệ 84,00%) chấp hành các quy định về ATTP; phát hiện 08/50 cơ sở (tỷ lệ 16,00%) vi phạm, đã lập biên bản đề nghị UBND Thành phố ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 08 cơ sở với số tiền phạt 15.500.000 đồng.

Riêng dịp Tết Trung thu năm 2022, Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP theo Quyết định số 2256/QĐ-UBND ngày 25/8/2022 của UBND Thành phố đã tiến hành kiểm tra được 18 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm và dịch vụ ăn uống. Qua kiểm tra, có 14/18 cơ sở (tỷ lệ 77,78%) chấp hành các quy định về ATTP; phát hiện 04/18 cơ sở (tỷ lệ 22,22%) vi phạm, đã lập biên bản đề nghị UBND Thành phố ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 04 cơ sở với số tiền phạt 5.500.000 đồng.

- Các Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP phường, xã đã thực hiện kiểm tra 419 lượt cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống trên địa bàn quản lý. Qua kiểm tra, có 388/419 cơ sở (tỷ lệ 92,60%) chấp hành các quy định về ATTP; phát hiện 37/419 cơ sở (tỷ lệ 8,8%) vi phạm, đã tiến hành nhắc nhở 34 cơ sở, lập biên bản đề nghị UBND phường, xã ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính 03 cơ sở với số tiền 7.000.000 đồng.

### **2. Công tác kiểm tra của các thành viên Ban Chỉ đạo**

Đội Quản lý thị trường số 1 - Cục Quản lý thị trường tỉnh Gia Lai thường xuyên tổ chức kiểm tra, kiểm soát và xử lý kịp thời các vi phạm về ATTP.



Trong 9 tháng đầu năm 2022, Đội Quản lý thị trường số 1 đã thực hiện kiểm tra về ATTP: 15 vụ, xử phạt vi phạm hành chính với số tiền 182.000.000 đồng, tịch thu 4.800 hộp cá hộp nhập lậu, 150kg chà bông, 3.777 cái bánh các loại, 220 hộp bánh các loại, 7.650 cái kẹo không rõ nguồn gốc.

Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về kinh tế và chức vụ - Công an thành phố Pleiku thường xuyên thực hiện công tác kiểm tra về môi trường, an toàn thực phẩm, phòng chống tội phạm về kinh tế, gian lận thương mại. 9 tháng đầu năm 2022, công an thành phố Pleiku đã tiến hành kiểm tra, phát hiện và xử lý vi phạm hành chính về ATTP 04 cơ sở với số tiền phạt 10.000.000 đồng; phối hợp tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP Thành phố, UBND các xã, phường tiến hành kiểm tra ATTP trên địa bàn Thành phố.

Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Thành phố thường xuyên kết hợp với cán bộ thú y cơ sở thực hiện kiểm tra định kỳ, đột xuất công tác chăn nuôi và thú y, kiểm dịch động vật, kiểm soát giết mổ trên địa bàn thành phố.

Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố thường xuyên lồng ghép, kết hợp kiểm tra công tác đảm bảo ATTP trong các đợt kiểm tra công tác chuyên môn, kiểm tra y tế trường học.

### **3. Công tác kiểm tra, chỉ đạo các BCĐ liên ngành về ATTP các xã, phường**

Năm 2022, BCĐLNATTP Thành phố đã ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP các xã, phường trong việc xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn, nhất là trong các đợt cao điểm như Tết Nguyên đán Nhâm Dần, Tháng hành động vì ATTP năm 2022, Tết Trung thu và các dịp lễ, hội, các sự kiện diễn ra trên địa bàn Thành phố.

Trong 9 tháng đầu năm 2022, BCĐLNATTP Thành phố chưa thực hiện việc kiểm tra đối với BCĐLN ATTP các xã, phường.

### **VII. Công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm**

Các cơ quan chuyên môn của thành phố và các xã, phường thường xuyên thực hiện công tác giám sát tình hình ngộ độc thực phẩm trên địa bàn Thành phố. Trong 9 tháng đầu năm 2022, trên địa bàn thành phố Pleiku không có vụ ngộ độc thực phẩm xảy ra.

### **VIII. Khó khăn, vướng mắc**

- Dịch bệnh COVID-19 xảy ra đã ảnh hưởng rất lớn đến việc triển khai công tác đảm bảo ATTP trên địa bàn Thành phố. Do ảnh hưởng của thời gian dịch bệnh kéo dài và thực hiện các quy định phòng chống dịch COVID-19 của các ngành chức năng, nhiều cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố tạm ngừng/dừng hoạt động, một số cơ sở sau khi hoạt động trở lại không tuân thủ các quy định về đảm bảo ATTP, việc tổ chức triển khai kiểm tra, giám sát của cơ quan quản lý gặp nhiều khó khăn.

- Số lượng cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố trên địa bàn rất lớn nhưng đa phần là các cơ sở nhỏ lẻ, nhận thức, ý thức, trách nhiệm của một bộ phận người sản xuất, kinh doanh thực phẩm trong việc chấp hành đúng các quy định của pháp luật về ATTP chưa cao, còn vì lợi nhuận hơn vấn đề về sức khỏe, đảm bảo ATTP nên chưa khuyến khích được các tổ chức, cá nhân đầu tư, sản xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn.

- Trước đây cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo là phòng Y tế. Tuy nhiên, sau khi sáp nhập về Văn phòng HĐND-UBND Thành phố công chức phụ trách lĩnh vực ATTP thiếu và khối lượng công việc của Văn phòng HĐND-UBND Thành phố nhiều nên việc tham mưu triển khai công tác đảm bảo ATTP cho Ban Chỉ đạo có mặt còn hạn chế.

- Số công chức làm công tác ATTP còn thiếu và chưa được đào tạo cơ bản về lĩnh vực an toàn thực phẩm. Vì vậy, chưa đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ đặt ra. Một số viên chức tại tuyến xã, phường tăng cường cho hoạt động phòng chống dịch COVID-19, hoạt động tiêm chủng nên công tác tham mưu, triển khai đảm bảo ATTP còn hạn chế.

- Kinh phí phục vụ công tác đảm bảo ATTP từ chương trình mục tiêu Y tế - Dân số đối với chương trình ATTP hiện không có nên công tác triển khai tại địa phương còn gặp khó khăn.

- Việc xét nghiệm, kiểm nghiệm trong kiểm tra, giám sát về ATTP còn hạn chế.

### **IX. Đề xuất, kiến nghị**

Thành phố Pleiku là Trung tâm chính trị - kinh tế - văn hóa xã hội của Tỉnh nên công tác bảo đảm ATTP là rất quan trọng và cấp thiết. BCĐLNATTP Thành phố kính đề nghị BCĐLNATTP Tỉnh quan tâm hỗ trợ về các nguồn lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị thực hiện kiểm nghiệm, test nhanh trong thực phẩm, kinh phí để công tác bảo đảm ATTP trên địa bàn Thành phố được triển khai hiệu quả hơn; Tổ chức các lớp tập huấn, hướng dẫn công tác quản lý nhà nước về ATTP cho công chức, viên chức làm công tác ATTP.

### **B. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC ĐẢM BẢO AN TOÀN THỰC PHẨM 3 THÁNG CUỐI NĂM 2022**

1. Tiếp tục quán triệt thực hiện Chỉ thị số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 07/5/2020 của UBND Tỉnh về việc tiếp tục tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về ATTP trên địa bàn Tỉnh và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn, các chương trình, kế hoạch của các Bộ, Ngành Trung ương, của Tỉnh để chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện công tác bảo đảm ATTP trên địa bàn Thành phố. Tăng cường vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, nhất là chính quyền địa phương trong công tác đảm bảo ATTP.

2. Thường xuyên đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về ATTP, hướng dẫn, vận động nhà quản lý, các doanh nghiệp, người sản xuất, kinh doanh, người tiêu dùng thực phẩm nhân dân thực hiện tốt các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước, kiến thức, kỹ năng thực hành về ATTP; thông tin, phản ánh kịp thời các điển hình tiên tiến về ATTP, nêu tên, phê phán kêu gọi cộng đồng nói không với thực phẩm không an toàn.

3. Thực hiện tốt công tác tham mưu cho UBND Thành phố; tiếp tục tổ chức kiểm tra liên ngành ATTP, giám sát, đảm bảo ATTP các lễ, hội, sự kiện... diễn ra trên địa bàn Thành phố; kiểm tra đột xuất khi có yêu cầu của cấp trên và khi có đơn thư, phản ánh của người dân về ATTP.

4. Nâng cao năng lực, hiệu lực, hiệu quả tham mưu, chỉ đạo quản lý nhà nước về ATTP, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên BCĐ, UBND các

xã, phường nhất là trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác bảo đảm ATTP theo quy định pháp luật.

**5.** Đẩy mạnh hoạt động thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về ATTP nhằm nâng cao trách nhiệm, nhận thức, ý thức, thực hành của cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể, thức ăn đường phố và người tiêu dùng thực phẩm.

**6.** Chủ động tăng cường công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, tiêm chủng phòng bệnh, kiểm tra, kiểm dịch, phòng ngừa ngộ độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm.

**7.** Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính về ATTP: công tác thẩm định, cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP cho các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm thuộc diện phải cấp Giấy; vận động các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm cam kết đảm bảo ATTP theo quy định của pháp luật.

**8.** Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm về ATTP.

**9.** Xây dựng Kế hoạch bảo đảm ATTP năm 2023 và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

Trên đây là Báo cáo kết quả sơ kết công tác đảm bảo an toàn thực phẩm 9 tháng đầu năm và nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku. BCĐLNATTP thành phố Pleiku kính báo Đoàn kiểm tra liên ngành về ATTP Tỉnh./.

**Nơi nhận:**

- BCĐLNATTP Tỉnh (B/cáo);
- Sở Y tế Tỉnh;
- TTr Thành ủy (B/cáo);
- TTr HĐND TP;
- Lãnh đạo UBND TP;
- Đoàn kiểm tra liên ngành ATTP Tỉnh;
- Thành viên BCĐLNATTP TP;
- UBND các xã, phường;
- Lưu: VT.

**TM. BAN CHỈ ĐẠO  
KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**

**PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ  
Nguyễn Hữu Sung**

**Phụ lục**  
**VĂN BẢN CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH**  
*(Kèm theo Báo cáo số 776/BC-BCĐLNATTP ngày 15/9/2022*  
*của Ban Chỉ đạo liên ngành về ATTP Thành phố)*

<b>STT</b>	<b>Số kí hiệu văn bản</b>	<b>Ngày ban hành</b>	<b>Cơ quan ban hành</b>	<b>Trích yếu nội dung văn bản</b>
1	71/KH-BCĐLNATTP	08/01/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Về việc triển khai công tác đảm bảo ATTP năm 2022
2	01/CT-UBND	10/01/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm
3	182/KH-BCĐLNATTP	15/01/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Về việc triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022
4	247/UBND-TH	20/01/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc báo cáo công tác chuẩn bị phục vụ Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022
5	335/UBND-VHXXH	25/01/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc chuẩn bị một số nội dung để thực hiện thí điểm thanh tra chuyên ngành an toàn thực phẩm
6	941/UBND-TH	22/3/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 541/KH-UBND ngày 19/3/2022 của UBND tỉnh Gia Lai
7	1126/UBND-TH	05/4/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc triển khai công tác phòng, chống dịch và phục vụ chăm sóc sức khỏe cho Đại biểu tham dự Tuần lễ các sự kiện chào mừng 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai

8	1201/KH-BCĐLNATTP	13/4/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2022
9	1451/UBND-VHXXH	04/5/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè năm 2022
10	1172/KH-BCĐLNATTP	08/4/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Kế hoạch triển khai công tác đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ Tuần lễ các sự kiện chào mừng 90 năm Ngày thành lập tỉnh Gia Lai (24/5/1932-24/5/2022) trên địa bàn thành phố Pleiku
11	1352/QĐ-UBND	09/5/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm thành phố Pleiku
12	1785/UBND-TH	03/6/2022	UBND thành phố Pleiku	Về việc triển khai thực hiện Thông báo Kết luận số 126-TB/TU ngày 31/5/2022 của Thành ủy Pleiku
13	1090/VP-TH	06/6/2022	Văn phòng HĐND-UBND thành phố Pleiku	Về việc thông tin cảnh báo sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe của chứa Diclofenac
14	1105/VP-TH	08/6/2022	Văn phòng HĐND-UBND thành phố Pleiku	Về việc báo cáo công tác an toàn thực phẩm 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2022

15	1942/KH-BCĐ	16/6/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku
16	1770/QĐ-UBND	22/6/2022	UBND thành phố Pleiku	Quyết định về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong thời gian tổ chức Ngày hội Du lịch kết nối Tuy Hòa - Pleiku năm 2022 tại thành phố Pleiku
17	1987/KH-BCĐLNATTP	20/6/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Kế hoạch đảm bảo an toàn thực phẩm trong thời gian tổ chức Ngày hội Du lịch kết nối Tuy Hòa - Pleiku năm 2022 tại thành phố Pleiku
18	2017/UBND-TH	23/6/2022	UBND thành phố Pleiku	Công văn về việc tăng cường tuyên truyền, quảng bá, chỉnh trang đô thị, đảm bảo trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, vệ sinh an toàn thực phẩm và an toàn giao thông chuẩn bị cho Ngày hội Du lịch kết nối Tuy hòa với Pleiku.
19	1844/QĐ-UBND	06/7/2022	UBND thành phố Pleiku	Quyết định về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku.
20	2529/UBND-VHXXH	08/8/2022	UBND thành phố Pleiku	Công văn về việc tăng cường đảm bảo an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Pleiku

21	2193/QĐ- UBND	18/8/2022	UBND thành phố Pleiku	Quyết định về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thành phố Pleiku.
22	1394/VP-TH	19/8/2022	Văn phòng HĐND-UBND thành phố Pleiku	Công văn về việc tăng cường bảo đảm an toàn thực phẩm trong và sau mưa bão, lũ lụt.
23	2698/KH- BCĐLNATTP	23/8/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Kế hoạch về việc triển khai truyền thông đảm bảo an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022.
24	2699/KH- BCĐLNATTP	23/8/2022	BCĐ liên ngành về ATTP	Kế hoạch về việc triển khai kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022.
25	2256/QĐ- UBND	25/8/2022	UBND thành phố Pleiku	Quyết định về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm trong dịp tết Trung thu năm 2022 trên địa bàn thành phố Pleiku.
26	1415/VP-TH	25/8/2022	Văn phòng HĐND-UBND thành phố Pleiku	Công văn về việc tham gia góp ý dự thảo Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thành phố Pleiku.
27	2360/QĐ- UBND	06/9/2022	UBND thành phố Pleiku	Quyết định về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm thành phố Pleiku.